
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

Hybrid – Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: 6 Tachwedd 2024 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat (09.00 - 09.15)  

 

Cyfarfod cyhoeddus (09.15 - 11.05)  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.15)   

2 Papurau i'w nodi 

(09.15)   

2.1 Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a'r Gymraeg i'r Cadeirydd 

ynghylch cerbydau trydan a gaffaelir gan Lywodraeth Cymru 

 (Tudalennau 1 - 2)  

2.2 Llythyr gan Gyngor Tref Aberystwyth at Bwyllgorau'r Senedd ynghylch y 

fformiwla ariannu ar gyfer awdurdodau lleol yng Nghymru 

 (Tudalennau 3 - 6)  

2.3 Llythyr gan y Cadeirydd at Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grŵp yr 

Economi, Ynni a Thrafnidiaeth, Llywodraeth Cymru - cwestiynau dilynol yn 

deillio o'r sesiwn dystiolaeth ar 19 Medi 2024 

 (Tudalennau 7 - 8)  

2.4 Ymateb gan  Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grwp yr Economi, Ynni a 

Thrafnidiaeth - Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch cwestiynau dilynol 

yn deillio o'r sesiwn dystiolaeth ar 19 Medi 2024 

 (Tudalennau 9 - 12)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

2.5 Llythyr gan y Cadeirydd at David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a 

Moeseg, Llywodraeth Cymru, ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y 

Gweinidogion 

 (Tudalennau 13 - 14)  

2.6 Ymateb gan David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a Moeseg - 

Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y 

Gweinidogion 

 (Tudalennau 15 - 17)  

Egwyl (09.30 - 09.35)  

 

3 Sesiwn dystiolaeth - Cefnogi Wcreiniaid yng Nghymru 

(09.35 - 11.05) (Tudalennau 18 - 43)  

Sioned Evans, Cyfarwyddwr Cyffredinol, Grŵp Addysg, Diwylliant a’r Gymraeg 

Llywodraeth Cymru 

Ruth Meadows, Cyfarwyddwr Addysg Drydyddol – Llywodraeth Cymru 

Emma Williams, Cyfarwyddwr Tai ac Adfywio – Llywodraeth Cymru 

Amelia John, Cyfarwyddwr, Cymunedau a Chyfiawnder Cymdeithasol 

Llywodraeth Cymru 

 

Briff ymchwil 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(11.05)   

5 Cefnogi Wcreiniaid yng Nghymru: trafod y dystiolaeth 

(11.05-11.20)   

6 Craffu ar Gyfrifon: Comisiwn y Senedd 2022 - 23: trafod yr 

adroddiad drafft 

(11.20 - 11.40) (Tudalennau 44 - 86)  

Papur 1 – adroddiad drafft 



 

 

7 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon: trafod yr 

adroddiad drafft 

(11.40 - 12.00) (Tudalennau 87 - 124)  

Papur 2 – adroddiad drafft 

8 Y Fenter Twyll Genedlaethol: trafod adroddiad Archwilio Cymru 

(12.00 - 12.20) (Tudalennau 125 - 151)  

Papur 3 – adroddiad Archwilio Cymru 

9 Ymateb gan David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a 

Moeseg - Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch Llawlyfr y 

Cabinet a Chod y Gweinidogion: trafod yr ymateb 

(12.20 - 12.30)   



Mark Drakeford AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a’r Gymraeg 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a’r Gymraeg 
 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre:  
0300 0604400 

                Correspondence.Mark.Drakeford@gov.wales 
Gohebiaeth.Mark.Drakeford@llyw.cymru 

 
Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  
 
We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 
corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.   

 
 
  
 
 
Mark Isherwood AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  
a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd 
CF99 1SN 
 

16 Hydref 2024 
 

 
 
Annwyl Mark, 
 
Diolch am eich llythyr dyddiedig 27 Medi 2024 am y fframwaith cydweithredol ar 
[...]
a ddefnyddir 
wrth ystyried y sefydliad sy'n bidio a'i bersonau ac endidau perthnasol. Maen nhw'n 
cynnwys, ymhlith pethau eraill, methdaliad neu ansolfedd; talu trethi; euogfarnau am 
droseddau ariannol; a pherfformiad trwy gontract yn y gorffennol. Mae Llywodraeth Cymru 
yn dilyn y broses hon mewn perthynas â phob caffaeliad dros £25k. 
 
Yn y dyfodol, bydd Deddf Caffael 2023 yn dod i rym ar 24 Chwefror 2025 a bydd hynny'n 
newid y ffordd y bydd Llywodraeth Cymru a'r sector cyhoeddus yn caffael. Mae'r Ddeddf yn 
creu trefn wahardd newydd i roi cyflenwyr ar restr gyhoeddedig o ragwaharddiadau, y mae'n 
rhaid ei hystyried ar gyfer pob caffaeliad perthnasol. Mae'r broses waharddiadau'n effeithio 
ar y sefydliad bidio ac unrhyw bobl gysylltiedig. Mae'n profi a ydyn nhw'n addas i gael 
contractau o dan drefn gwahardd cyflenwyr sy'n ehangach na'r PCR cyfredol (2015). 
 
Yn gywir, 

 
Mark Drakeford AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a’r Gymraeg 
Cabinet Secretary for Finance and Welsh Language 

Tudalen y pecyn 2



Annwyl Bwyllgorau’r Senedd, 

Yn dilyn cynnig diweddar a basiwyd gan Gyngor Tref Aberystwyth, ysgrifennwn atoch fel 
Pwyllgorau perthnasol y Senedd ynghylch y fformiwla ar gyfer ariannu awdurdodau lleol 
yng Nghymru. Rydym yn nodi gyda phryder bod y fformiwla ariannu bresennol a ddefnyddir 
gan Lywodraeth Cymru i ddyrannu adnoddau ariannol i awdurdodau lleol yn effeithio'n 
anghymesur ar Sir Ceredigion a Chyngor Sir Ceredigion. Mae'r fformiwla, fel y mae, wedi 
arwain at ganran sylweddol is o gyllid ar gyfer ein sir, sy'n niweidiol i les economaidd, 
diwylliannol ac addysgol ein cymunedau.  

Rydym yn nodi ymhellach:  

1. Nodweddion demograffig a daearyddol unigryw Ceredigion, sy'n gofyn am fodel 
ariannu sy'n adlewyrchu'n ddigonol yr heriau sy'n wynebu ardaloedd gwledig a llai 
poblog.  

2. Yr effeithiau hirdymor posibl ar economi, diwylliant a system addysg Ceredigion os 
yw'r fformiwla ariannu bresennol yn parhau heb newid, gan gynnwys y risg o l
[...]
dco unwaith y 
bydd Gweinidogion wedi penderfynu ar y ffordd orau ymlaen.  
 
Gobeithio bod yr uchod o ddiddordeb. 
 
Gyda dymuniadau gorau. 
 
Yn gywir 
 

 
 
 
ANDREW SLADE 
Cyfarwyddwr Cyffredinol 
Grŵp yr Economi, Ynni a Thrafnidiaeth 
 

 

Tudalen y pecyn 12

https://www.llyw.cymru/datganiad-ysgrifenedig-asesiad-yr-awdurdod-cystadleuaeth-marchnadoedd-o-strategaeth-hirdymor?_gl=1*15a4as0*_ga*MTM1Nzk1ODAwNC4xNzI4OTgxNDg5*_ga_L1471V4N02*MTcyOTg1MTU0MS4zOC4wLjE3Mjk4NTE1NDEuMC4wLjA.
https://www.llyw.cymru/datganiad-ysgrifenedig-asesiad-yr-awdurdod-cystadleuaeth-marchnadoedd-o-strategaeth-hirdymor?_gl=1*15a4as0*_ga*MTM1Nzk1ODAwNC4xNzI4OTgxNDg5*_ga_L1471V4N02*MTcyOTg1MTU0MS4zOC4wLjE3Mjk4NTE1NDEuMC4wLjA.
https://www.llyw.cymru/datganiad-ysgrifenedig-asesiad-yr-awdurdod-cystadleuaeth-marchnadoedd-o-strategaeth-hirdymor?_gl=1*15a4as0*_ga*MTM1Nzk1ODAwNC4xNzI4OTgxNDg5*_ga_L1471V4N02*MTcyOTg1MTU0MS4zOC4wLjE3Mjk4NTE1NDEuMC4wLjA.


 

 

 

 

 

15 Hydref 2024 

Llawlyfr y Cabinet a Chod y Gweinidogion 

Annwyl Mr Richards, 

Yn dilyn ein sesiwn dystiolaeth ddiweddar gyda’r Ysgrifennydd Parhaol, fe wnaethom gytuno i 
ysgrifennu i roi cyfle i chi ddarparu ymatebion i’r cwestiynau yr oeddem wedi bwriadu eu gofyn yn 
uniongyrchol i chi pe baech wedi gallu bod yn bresennol. Nodir y rhain yn Atodiad A. 

Byddem yn ddiolchgar pe gallech ymateb erbyn 29 Hydref.  

Cofion, 

 

Mark Isherwood AS  

Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 
We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

 

 

 

 

 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 
Gweinyddiaeth Gyhoeddus  
— 
Public Accounts and Public 
Administration Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddCCGG@Senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddCCGG 

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddPAPA@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddPAPA 
0300 200 6565 David Richards 

Cyfarwyddwr Llywodraethiant a Moeseg 
Llywo
[...]
y gall canlyniadau’r Fenter 
Twyll Genedlaethol eu darparu ynghylch systemau rheolaeth fewnol. Gall 
canlyniadau’r Fenter Twyll Genedlaethol amlygu meysydd ar gyfer gwella 
hefyd. Mae ein hadolygiad o adroddiadau paru data yn tynnu sylw at 
anghysonderau mewn trefniadau dilynol lleol a rhai amrywiadau mawr o 
ran canlyniadau rhwng cyfranogwyr o fath tebyg.

6	 	Ac er na fydd yr holl gyfranogwyr o anghenraid yn gweld deilliannau 
cadarnhaol sylweddol eu hunain, mae rhannu data’n ei gwneud yn 
bosibl ei baru rhwng cyrff ac ar draws ffiniau gwledydd. Fe wnaeth data 
a gyflwynwyd gan gyrff yng Nghymru ar gyfer Menter Twyll Genedlaethol 
2022-23 helpu sefydliadau mewn rhannu eraill o’r DU i adnabod 
deilliannau gwerth £0.2 miliwn o 104 o bariadau data.

1	 Mae’r adroddiad hwn yn cyfeirio at bob un o ymarferion y Fenter Twyll Genedlaethol yn 
seiliedig ar y flwyddyn ariannol pan gafodd ei lansio.Tudalen y pecyn 129



tud 6 Y Fenter Twyll Genedlaethol yng Nghymru 2022-23

Rwyf wedi dweud yn flaenorol, er bod y drafodaeth 
am gyllid cyhoeddus yn aml yn canolbwyntio ar 
doriadau i wariant a/neu godi trethi, nad oes rhyw 
lawer yn cael ei ddweud am dwyll a gwall. Eto mae’n 
dal i fod yn falltod ar wasanaethau cyhoeddus.

Mae gwireddu manteision Menter Twyll 
Cenedlaethol yn ddibynnol ar gyrff yn fuddsodd  
ymdrech ac amser i asesu ac adolygu pariadau 
data’n effeithiol. Mae meintioli'r effaith gyffredinol 
hefyd yn dibynnu ar gyrff yn cofnodi eu canlyniadau. 
Mae rhan fwyaf o gyfranogwyr yn dangos 
ymrwymiad cryf i'r Fenter Twyll Cenedlaethol, ond 
rwy’n dal i bryderu nad felly y mae hi bob amser.

Wrth i gylch nesaf y Fenter Twyll Genedlaethol gael 
ei gyflwyno, bydd staff Archwilio Cymru’n cynyddu 
eu hymgysylltiad â chyrff sy’n cyfranogi i godi 
ymwybyddiaeth, hybu cyfranogiad gweithredol, a 
deall yn well sut y mae cyrff yn asesu ac 
yn adolygu pariadau.

Adrian Crompton
Archwilydd Cyffredinol 
Cymru

Tudalen y pecyn 130



tud 7 Y Fenter Twyll Genedlaethol yng Nghymru 2
[...]
g-practice-cymraeg.pdf
https://www.audit.wales/sites/default/files/2020-11/code-of-data-matching-practice-cymraeg.pdf
https://www.audit.wales/cy/ein-gwaith/menter-twyll-genedlaethol
https://www.audit.wales/cy/ein-gwaith/menter-twyll-genedlaethol


tud 26 Y Fenter Twyll Genedlaethol yng Nghymru 2022-23

O fis Hydref 2022

Cyflwynodd cyrff a oedd yn cyfranogi ddata penodedig ar gyfer 
Menter Twyll Genedlaethol 2022-231

Ionawr 2023

Adroddwyd wrth gyfranogwyr ar bariadau data

31 Mawrth 2024

Mae deilliannau yr adroddwyd arnynt ar y dyddiad hwn yn goleuo 
dadansoddiad Archwilio Cymru

Hydref 2024

Archwilio Cymru’n adrodd ar Fenter Twyll Genedlaethol 2022-23
Cyrff sy’n cyfranogi’n cyflwyno data penodedig ar gyfer Menter 

Twyll Genedlaethol 2024-25

Ionawr 2023 – Mawrth 2024

Fe wnaeth cyfranogwyr asesu ac adolygu pariadau data, a 
chofnodi deilliannau

Fe wnaeth y Fenter Twyll Genedlaethol baru data o fewn a rhwng 
cyrff i adnabod anghysonderau a elwir yn ‘bariadau data’

Cylch y Fenter Twyll Genedlaethol

Nodyn:

1 	 Mae’r Fenter Twyll Genedlaethol yn ei gwneud yn ofynnol cyflwyno data’r dreth gyngor 
a’r gofrestr etholiadol yn flynyddol, rhwng mis Tachwedd a mis Ionawr, ar gyfer paru data 
disgownt person sengl.

Tudalen y pecyn 150



Archwilio Cymru
1 Cwr y Ddinas 
Stryd Tyndall
Caerdydd CF10 4BZ

Ffôn: 029 2032 0500

Ffôn Testun: 029 2032 0660

E-bost: gwybodaeth@archwilio.cymru

Gwefan: www.archwilio.cymru

Rydym yn croesawu gohebiaeth a 
galwadau ffôn yn Gymraeg a Saesneg.

We welcome correspondence and 
telephone calls in Welsh and English.

Tudalen y pecyn 151


	Agenda
	2.1 Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a'r Gymraeg i'r Cadeirydd ynghylch cerbydau trydan a gaffaelir gan Lywodraeth Cymru
	2.2 Llythyr gan Gyngor Tref Aberystwyth at Bwyllgorau'r Senedd ynghylch y fformiwla ariannu ar gyfer awdurdodau lleol yng Nghymru
	PTN 2_Aber_covering email (bilingual).pdf
	Lobbying KF 3.9.2024.pdf

	2.3 Llythyr gan y Cadeirydd at Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grŵp yr Economi, Ynni a Thrafnidiaeth, Llywodraeth Cymru - cwestiynau dilynol yn deillio o'r sesiwn dystiolaeth ar 19 Medi 2024
	Maes Awyr Caerdydd

	2.4 Ymateb gan  Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grwp yr Economi, Ynni a Thrafnidiaeth - Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch cwestiynau dilynol yn deillio o'r sesiwn dystiolaeth ar 19 Medi 2024
	2.5 Llythyr gan y Cadeirydd at David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a Moeseg, Llywodraeth Cymru, ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y Gweinidogion
	Atodiad A –
	Cod y Gweinidogion a chwynion: sut y cymhwysir y canllawiau


	2.6 Ymateb gan David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a Moeseg - Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y Gweinidogion
	3 Sesiwn dystiolaeth - Cefnogi Wcreiniaid yng Nghymru
	6 Craffu ar Gyfrifon: Comisiwn y Senedd 2022 - 23: trafod yr adroddiad drafft
	7 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon: trafod yr adroddiad drafft
	8 Y Fenter Twyll Genedlaethol: trafod adroddiad Archwilio Cymru
	Cynnwys
	Ffeithiau allweddol ar gyfer Cymru
	Negeseuon allweddol
	Adroddiad manwl
	Deilliannau ar y cyfan
	Datblygiadau yn y dyfodol
	Dadansoddiad pellach o ddeilliannau yn ôl math

	Atodiadau
	Ynglŷn â’r Fenter TwyllGenedlaethol yng Nghymru







Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Hybrid – Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Mercher, 6 Tachwedd 

2024 

Amser: 09.15 - 12.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/14185 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Adam Price AS 

Tystion: 

Sioned Evans, Llywodraeth Cymru 

Amelia John, Llywodraeth Cymru 

Ruth Meadows, Llywodraeth Cymru 

Emma Williams, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Lowri Jones (Dirprwy Glerc) 

Adrian Crompton (Archwilydd Cyffredinol Cymru) 

http://senedd.tv/


 

 

Matthew Mortlock 

Richard Thomas (Swyddog) 

Nick Raynor 

Joanne McCarthy (Ymchwilydd) 

Manon Jones (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr aelodau i'r cyfarfod.  

1.2 Datganodd Adam Price AS y byddai'n ailddefnyddio ei hun o'r drafodaeth breifat ar 

adroddiad drafft y Pwyllgor ar Graffu ar Gyfrifon: Comisiwn y Senedd 2022-23 

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Nodwyd y papurau. 



 

 

2.1 Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a'r Gymraeg i'r Cadeirydd 

ynghylch cerbydau trydan a gaffaelir gan Lywodraeth Cymru  

2.2 Llythyr gan Gyngor Tref Aberystwyth at Bwyllgorau'r Senedd ynghylch y fformiwla 

ariannu ar gyfer awdurdodau lleol yng Nghymru  

2.3 Llythyr gan y Cadeirydd at Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grŵp yr 

Economi, Ynni a Thrafnidiaeth, Llywodraeth Cymru - cwestiynau dilynol yn deillio 

o'r sesiwn dystiolaeth ar 19 Medi 2024  

2.4 Ymateb gan  Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol Grwp yr Economi, Ynni a 

Thrafnidiaeth - Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch cwestiynau dilynol yn 

deillio o'r sesiwn dystiolaeth ar 19 Medi 2024  

2.5 Llythyr gan y Cadeirydd at David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a Moeseg, 

Llywodraeth Cymru, ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y Gweinidogion  

2.6 Ymateb gan David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a Moeseg - Llywodraeth 

Cymru i'r Cadeirydd ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y Gweinidogion  

3 Sesiwn dystiolaeth - Cefnogi Wcreiniaid yng Nghymru  

3.1 Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan uwch swyddogion Llywodraeth Cymru. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog Rhif 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig. 

5 Cefnogi Wcreiniaid yng Nghymru: trafod y dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a dderbyniwyd. 



 

 

6 Craffu ar Gyfrifon: Comisiwn y Senedd 2022 - 23: trafod yr adroddiad 

drafft  

6.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad yn amodol ar fân ddiwygiadau. 

7 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon: trafod yr 

adroddiad drafft  

7.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad. 

8 Y Fenter Twyll Genedlaethol: trafod adroddiad Archwilio Cymru  

8.1 Nododd y Pwyllgor yr adroddiad. 

9 Ymateb gan David Richards OBE, Cyfarwyddwr Priodoldeb a Moeseg - 

Llywodraeth Cymru i'r Cadeirydd ynghylch Llawlyfr y Cabinet a Chod y 

Gweinidogion: trafod yr ymateb  

9.1 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at Lywodraeth Cymru yn nodi ei farn ar lawlyfrau'r 

Cabinet a'r Cod Gweinidogol. 


